立法會第二題

附件一

過去十個月的活豬批發價(即活豬買手向進口活豬代理購買活豬的價格)和

新鮮豬肉零售價

	月份
	活豬
平均批發價#
	新鮮瘦肉
平均零售價#
	生豬平均批發價
與2008年1月比較
	新鮮瘦肉平均零售價
與2008年1月比較

	
	(元/斤)
	(元/斤)
	(%)
	(%)

	1
	13.6
	36.3
	-
	-

	2
	13.2
	39.5
	-2.9%
	8.8%

	3
	15.0
	39.1
	10.3%
	7.7%

	4
	13.6
	38.9
	0%
	7.2%

	5
	13.8
	38.6
	1.5%
	6.3%

	6
	14.8
	40.2
	8.8%
	10.7%

	7
	12.3
	39.4
	-9.6%
	8.5%

	8
	12.1
	38.6
	-11.0%
	6.3%

	9
	11.3
	38.3
	-16.9%
	5.5%

	10*
	10.4
	37.1
	-23.5%
	2.2%


＊ 首三星期的初步數字

#  1月至8月的價格資料載於政府統計處發佈的《香港統計月刊》，9月和10月的批發價和零售價則分別由食物環境衛生署和政府統計處提供。

立法會第二題
附件二

過去十個月內地冰鮮豬肉的進口價和零售價

	月份
	冰鮮豬肉
平均進口價#
	冰鮮瘦肉
平均零售價#
	冰鮮豬肉平均進口價
與2008年1月比較
	冰鮮瘦肉平均零售價
與2008年1月比較

	
	(元/斤)
	(元/斤)
	(%)
	(%)

	1
	12.4
	25.8
	-
	-

	2
	12.0
	28.0
	-3.2%
	8.5%

	3
	14.1
	28.3
	13.7%
	9.7%

	4
	14.0
	28.7
	12.9%
	11.2%

	5
	14.1
	28.6
	13.7%
	10.9%

	6
	12.6
	28.6
	1.6%
	10.9%

	7
	13.2
	28.0
	6.5%
	8.5%

	8
	13.6
	28.1
	9.7%
	8.9%

	9
	13.9
	28.1
	12.1%
	8.9%

	10*
	-
	27.7
	-
	7.4%


＊由於需時處理貿易數據，暫時並無10月的冰鮮豬肉平均進口價。至於零售價格，則為首三星期的初步數字

#  價格資料由政府統計處提供。
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附件三 

新鮮豬肉和冰鮮豬肉零售價之間的差價

	月份
	新鮮瘦肉
平均零售價
	冰鮮瘦肉
平均零售價
	差價

	
	(元/斤)
	(元/斤)
	(元/斤)

	1
	36.3
	25.8
	10.5

	2
	39.5
	28.0
	11.5

	3
	39.1
	28.3
	10.8

	4
	38.9
	28.7
	10.2

	5
	38.6
	28.6
	10

	6
	40.2
	28.6
	11.6

	7
	39.4
	28.0
	11.4

	8
	38.6
	28.1
	10.5

	9
	38.3
	28.1
	10.2

	10
	37.1
	27.7
	10


